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VELDWAARNEMINGEN

Samengesteld door Jos de Jonge

Dodaars 6 31-8 Bovenwater Lelystad JMk/RBe/FM/NJIN
Geoorde Fuut 3 1-7 H'sums Wasmeer PP
. " .1 18-8 Bovenwater Lelystad WWt
" " 3 31-8 Pampushaven Zd Flevo JMk/RBe/FM/NJIN
Aalscholver ca 70 11-8 Paalt jesrij kop Waterleidingplas Loosdr JJ
Woudaap je 2 ad + 6 juv 11-8 Ankeveense plassen WL
Kwak 1 69 Naardermeer DJ
Purperreiger 1 8-6 Pampushout Almere PSc
" 1 18-8 Noordermeent Eemnes ) WB/GMa
, " 1 9-9 Polder Achteraf Breukeleveen JJ
.Ooievaar 1 6-8 Horstermeer N den Berg JG/e
; " 1 juv 11-8 Middenweg N den Berg (ringnummer 714) WL
‘Lepelaar 17 7-9 Stichtse Brug EL/AV/ND
Brandgans 1 21-6 Laarder Wasmeer DJ
" 1 31-8 Oostvaardersplassen JMk/RBe/FM/NJIN
Sneeuwgans 1 31-8 " e nym
Bergeend 1 vr + koppel jongen juni Oud Naarden fZ
" * 1 vr + 10 juv 3-7 Wasserijvaart 's Grav v
Nijlgans 2 8-9 Stichtse Brug JMk/NJN
Krakeend 4 21-6 Naardermeer DJ
" 6 11-8 Terra Nova Loenen JJ
Pijlstaart 3 31-8 Stichtse Brug JMk/RBe/FM/NJN
Slobeend 67 21-6 Naardermeer DJ
Brilduiker 1 vr 9-9 Dammerkade Ankeveen WL
Nonnet je 1 vr 31-8 Oostvaardersdijk JMk/RBe/FM/NJN
Visarend 1 11-8 Terra Nova Loenen JJ
" 1 ad 3-9 Ankeveense Plassen WL
" 1 juv 7-9 Dammerkade Ankeveen "
Wespendief 1 ad 1-8 Bussummerhei ND/BD
" 4 11-8 Dammerkade Ankeveen" WL
" 2 13-8 Stichts Ankeveen JF
Rode Wouw 1 27-3 Weilanden t.N.v. Groeneveld Baarn JHd
Havik 1 mn 7-8 Vaartweg H'sum EL
" 2 mn 25-8 Dammerkade Ankeveen WL
Sperwer 1 29-7 Raadhuis H'sum EL
" - 1 mn 9-9 Vaartweg " "
Buizerd ca 67 7-9 Zwaluwenberg H'sum HL
Bruine Kiekendief 1 vr 21-6 Googh Ankeveen DJ
" "1lmn+1lvr 21-6 Naardermeer "
" " 1lvr 11-7 Dammerkade Ankeveen JBh/PHp
" " - 1lvr 21-7 Eempolder e
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Boomvalk 1 3-7 Westerheide H'sum PSc
" 1 13-7 N.O.-H'sum (met ca 150 Kokmeeuwen
jagend op vliegende mieren) PP
. 1 17-7 Raadhuis H'sum (30-40 Gierzwaluwen
verdwenen opeens) "
" 1vr 31-7 Van Lennepkaan H'sum EL
" 1 pr 7-8 Landgoed te Naarden Wit
" 1 12-8 Centrum H'sum ND/BD
" 1 4-9 Omg. Laarder Wasmeer (ca 200 Boerenzwaluwen
balden samen na alarm van Koolmees PP
Smelleken 1 24-8 Hilv. Meent (polder) JMk/JE
Patrijs - 1luwr 1-9 Eukeberg Naarden EL
Porseleinhoen 1 16-6 Gooimeerkustgebied Huizen JMk/JE
Meerkoet (albino) 1 juv 9-8 Vecht Weesp (foer. met normaal jong
en ouders) JG
Strandplevier 1 pr 5-7 Stichtse Brug EL
" (1} 6 23-7 " " "
i " 2 31-8 " " * JMk/RBe/FM/NJIN
.Goudplevier 1 23-7 Stichtse Brug, OV " ° EL
' " 130 7-9 Omg. Stichtse Brug, OV JMk/CB/NJN
‘Kleine Strandloper 1 7-9 Stichtse Brug wpem
Bonte Strandloper 2 8-9 " " wp

7

Kemphaan lmn+ 4 ve 23-7 Stichtse Brug
! 1 vr 30-8 Holl. Brug
Groenpootruiter 2 31-8 omg. vuilstort Holl. Brug
" 2 31-8 Sticntse brug
Witgat je 4 30-8 Holl. Brug
Wulp 1 17-6 Laarder Wasmeer
o 960 23-7 Stichtse Brug, OV in groepen van
o 150-200
" 3 9-9 2e Plas Loosdrecht
" . 20 - 9-9 Egelshoek H'sum
Regenwulp 11 23-7 Stichtse Brug
" - 56 25-7 NO/H'sum
" 27 " 6-8 Centrum H'sum
Watersnip min. 10 3-9 Slikveld Holl. Brug
" ca 500 8-9 Dammerkade
Grauwe Franjepoot 3 25-8 Oostvaardersplassen
" " 1 31-8 Keersluisplas Zd Flevo
Kleine Jager | 7-9 Stichtse Brug
Zwartkopmeeuw 1 20-7 Noordpolder te Veld Eemnes (tussen

groep Kokmeeuwen)

JMk /RBe/FM/NIN
EL .
”"

DJ

JJ

EL

PP/LH

ND/BD

Jw

WL

WWt/ea,

JMk /RBe/FM/NJN
JMk/CB/NJIN

HH



Zwarte Stern 17
Dwergstern 3
Tortelduif 1
Koekoek (rode fase) 1 vr
Ransuil 1 ad + 2 juv
‘Bosuil 1
oo 1 ad +1 juv
Gierzwaluw ca 250

" 1+1
Groene Specht 1

11 n 1
Zwarte Specht 1

" n 1
Kleine Bonte Specht 1 mn
Boerenzwaluw ca 50
Boompieper 1
Grote Gele Kwikstaart 1

1] " 1] 1

[ 1] " " 1
Spotvogel 1
Zwartkop 1
Grasmus 2 pr
Braamsluiper 1
Tjiftjaf 1

[1] 1
Fluiter 1

Bonte Vliegenvanger 1 mn
Grauwe Vliegenvanger 1
Paap je

Roodborsttapuit 2
Zwarte Roodstaart 1

Blauwborst 20f 3
Grote Lijster 2
n - " 2
n s 2
Baardmannet je 2
" cas
Buidelmees 1
" 1

Ortolaan 1lvr
Putter 1
Goudvink 1
n l
Appelvink 1
1] &

Wielewaal 1 mn
Kauw ca 300

Tijdens het waarnemen

23-7
13-7
21-6
14-7
20-6
13-7
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Stichtse Brug
Oostvaardersdijk Almere
Heidebloem/Bluk Laren
Stichts Ankeveen
Spanderswoud H'sum
omg. Kievitsdal H'sum

8 tot 13-9 V Lenneplaan H'sum

13-7

9-9
21-6
30-8
18-6

1-9
25-7
18-9

7-6
28-8
30-8

8-9
21-6

1-7

5~7

6~6
10-9

8-7
25-6
17-7

8-9
31-7
29-8

7-9
25-6
13-7

8-9

5-7

8-9
31-8

7-9

5-5
21-6
16-6

4-7
27-5
28-8
11-7
15-7

NO H'sum (aangetrokken door
vliegende mieren)

le resp. 2e Plas Loosdrecht
Bachlaan H'sum, foer.
Raadhuis H'sum
Kalkterreint je H'sum
Zuiderheide

Spanderswoud 's Grav

Voetbalveld Naarden (tijdens keepen

waargenomen!)

Achtertuin NO/H'sum

NO/H ‘sum, OV

Ankeveense Plassen N
Laarder Wasmeer
Spiegelpolderplas/sluisje
Achtertuin NO/H'sum
Stichtse Brug strandzijde
Hilv. Meent woonwijk

PSc/JMk

Tuin Godelindeschool Naarden (gehoord) JBh
14 en 19-9 Tuin Zeeheldenbuurt H'sum (zingend) JJ

Gooilust 's Grav
Zuiderheide
Nwe Loosdr. dijk Loosdrecht
omg. Stichtse Brug
Hoorneboegse Hei H'sum
Radiostraat H'sum
Stichtse Brug
Sportvelden Crailo
Wakkerendijk Eemnes
Pinetum H'sum
Stichtse Brug

n "

Visserij Naardermeer
Prins Hendriklaan
Oud Eemnesserweg
Hilverbeek 's Grav
Van Lenneplaan H'sum
Kromslootpark Almere

Hertenkamp H'sum (slaapplaats)

talud (op 4 meter)

EL

PP
ND/BD
JMk/NJIN
JJ

PP
EL/AV/ND
PSc

HD

EL

"

JMk /NIN
JMk /RBe/
EL/AV/ND
PD

DJ

CR

"

PP

EL
HD/HDsr
AV

van de bebouwde kom H'sum (1/6) en een vos die op minder dan 10 meter langs liep

(25/8).

Met dank aan de waarnemers/inzenders:

CB - Christiaan Both JG - J.W. v. Galen Last
JBh -~  J.W. Boerhout HH -  H. Hardon
RBe -~ Roelof de Beer JHd - J. Hardon-v. Velsen
WB + W.J. Bindt LH - L. v. 't Hoff
BD - L.J. Dwars-v.Achterbergh PHp- P. Helsper
HD - H. Dwars DJ - D.A. Jonkers
HDsr - H. Dwars Sr JJ - J. de Jonge
ND - N. Dwars EL - E. Lam
PD - P. Dieperink HL - H.N. Leys
JE - Jaco v. Eyk WL - W. Leurs
JF - Joh. J. Frieswijk FM - Frank Majoor
* .
OV "= overvliegend

LS

FM/NJN

zag Paul van de Poel nog een Hermelijn (24/4), een ree aan de rand

G. Marmelstein
J. Mekel

NJN excursie
P. v.d. Poel
C. Rosier

P. Schut

A. Vermeule

I. v. Woersen
Jos de Wilde-
v. Meurs
Willem Weit jens
fam.Zeldenrijk



